
1.B 

Úkoly od 16. 4. – 17. 4. 

16. 4. Slabikář str. 78 – dokončit stránku + str. 79 slova žlutý balónek; Písanka str. 39; zelená 

matematika str. 21 oranžová kytička + str. 25 modré sluníčko – další dvě slovní úlohy, samostatně 

čtou;  malá matematika str.  6 C, D + str. 1 A 

Prv - PS: s.51, kapitola 7. Jaro 

                 - text s obrázky nahoře na straně ať děti čtou nahlas, pomalu po jednotlivých 

slovech, větách, prosím o vaši                              zpětnou kontrolu porozumění textu otázkami, 

např. dítě přečte: „Tak už je tu jaro.", vy se zeptáte: „Co už tu je?" atp.  

                 - cv. 1,2 přečtěte prosím dětem zadání, děkuji :-) 

                 - (HV) pusťte si písničku pro 

radost: https://www.youtube.com/watch?v=CzMqraKMO1I 
 

17. 4.  Slabikář str. 79 dokončit; Písanka str. 40; zelená matematika str. 25  oranžová kytička + str. 

26; malá matematika str. 7 A, C 

Prv - PS: s.51, kapitola 7. Jaro 

                 - text s obrázky nahoře na straně ať děti čtou nahlas, pomalu po jednotlivých 

slovech, větách, prosím o vaši                              zpětnou kontrolu porozumění textu otázkami, 

např. dítě přečte: „Tak už je tu jaro.", vy se zeptáte: „Co už tu je?" atp.  

                 - cv. 1,2 přečtěte prosím dětem zadání, děkuji :-) 

                 - (HV) pusťte si písničku pro 

radost: https://www.youtube.com/watch?v=CzMqraKMO1I 

 

 
 

 

Milé děti, pro radost Vám ještě zasílám jarní omalovánku s dubánkem.  

Takže – milá Báro, Esterko, Zoe, Ellie, Nelo, Theuško, Jolanko, Helenko, Emo, Sofinko a milý Péťo, 

Miky, Deny, Bohouši, Sebíku, Maty a Kubo – máte-li chuť, poproste rodiče o vytištění a pusťte se do 

ní.  

Takhle nějak to vypadá u mě na zahrádce, jenom ty dubánky tam pan grafik na moje přání přikreslil. 

https://www.youtube.com/watch?v=CzMqraKMO1I
https://www.youtube.com/watch?v=CzMqraKMO1I


 

 

 



Úkoly od 20. 4. – 24. 4. 

20. 4.  Slabikář str. 80 – co může být fialové – vybarvit slovo, Písanka 4 str. 1, zelená matematika str. 

27 modré sluníčko – první slovní úloha, malá matematika str. 7 B, D 

 

21. 4.  Slabikář str. 81, na řádek napsat psacím písmem Hrnečku, vař! Děti by měly v textu větu 

samostatně najít a vyžlutit ji. Pokud jim to nejde a článek jste četli už dvakrát, ukažte jim prosím 

řádek, ve kterém mají hledat.   

Písanka str. 9 – písmenko je velmi těžké, říkejte si při psaní, co dělá tužka, tj. jak jede (nahoru, 

smyčka, rovně dolů až pod linku, točím k levé ruce – my jsme si ve třídě pomáhali: točím k oknu a 

jedu nahoru – malé očko na lince k levé ruce, konec nahoru). Na levou ruku je možné navléknout 

náramek, nakreslit obrázek, nalepit samolepku, dát tetovačku apod. Děti obvykle točí očko na druhou 

stranu, proto je nutné ho pomalu a dobře nacvičit. 

Zelená matematika str. 29, cv. zelená kytička – porovnávejte a tvořte příklady + str. 27 druhá slovní 

úloha. Malá matematika str. 8 A, B. 

 

22. 4. Slabikář str. 82, básničku není nutné umět zpaměti;  Písanka str. 7; zelená matematika str. 27 

dokončit + str. 29 dokončit, malá matematika str. 8 C, str. 9 A – první dva sloupečky, str. 9 B – první 

dva sloupečky 

23. 4. Slabikář str. 83; Písanka str. 13; 

Prv - PS: s.53 

                   - opět obrázkové čtení, prosím o kontrolu porozumění textu 

                   - cv. 1 přečíst pranostiky, 2 - jarní počítání, 3 - Obléct Otu spojením čar  
 

24. 4. Slabikář str. 84, informaci o gepardovi podtrhnout žlutě; Písanka str. 16 

zelená matematika str. 29 modré sluníčko, str. 30, malá matematika str. 9 A i B dokončit třetí a čtvrtý 

sloupec. 

Prv - PS: s.54 

                   - prosím přečtěte dětem úvodní text, pak děti samy povídají na otázky ze cv.1 

                   - cv. 2 děti jen označí smajlíkem 

                   - Děti se mohou naučit rozpočítadlo: 

 

U potoka roste kvítí, 

říkají mu petrklíč, 

na koho to slovo padne, 

ten musí jít z kola pryč. 

 

En ten týky, dva špalíky, 

čert vyletěl z elektriky, 

bez kloubouku, bos, 



natloukl si nos. 

Tuze ho to bolelo, 

narazil si koleno. 

 

Zdroj: http://www.predskolaci.cz/category/basnicky-rikanky/rozpocitadla 
 

 

 

 Nakladatelství Nová škola s. r. o. zpřístupnila interaktivní učebnice jako MIUČ + na svých stránkách. 

Dostanete se na ně po přihlášení ze svých mailových adres. Otevře se Vám stránka Slabikáře a k tomu 

některá další cvičení. Dále je možné zkusit on line cvičení, jsou i pro první ročník. 

Vážení rodiče, 

protože by Vaše dítě už mělo mít dopsanou písanku č. 3 a procvičování z matematiky 2. díl, prosím 

Vás proto o vhození sešitů do schránky na škole nebo položení sešitů v úředních hodinách (úterý a 

čtvrtek 9 – 12 hod.) na lavici u vchodu ve škole. Pokud se Vám ještě nepodařilo tyto sešity dokončit, 

dejte mně o tom prosím vědět prostřednictvím mailu. 

Děkuji Vám všem za zprávy, velikonoční přání a ukázky práce Vašich dětí. Vaší pomoci a vytrvalosti si 

velmi vážím a děkuji Vám za ně. 

V případě problémů mě prosím kontaktujte prostřednictvím mailu. 

Pavla Dušková 

 

 

 

 


